



CONTAINER CORPORATION OF INDIA LTD.

NOTICE INVITING E - TENDER **(E – TENDERING MODE ONLY)**

1. Online Open E-Tenders, in Single packet tendering system, is invited for the below mentioned works from established, experienced and reliable firms/contractors/Joint Venture/Consortium firms registered or have worked/working with Railway/CPWD/MES/PWD/Other Government organization/PSU & their subsidiary.
2. The complete Tender document can be viewed and downloaded only from the website (www.tenderwizard.com/CCIL) during the tender sale period. The intending bidders should submit the tender documents sale price & tender processing fee, through e-payment, at the time of making online request.
3. Complete tender papers, duly accompanied with receipts of e-payment of tender cost, EMD shall be received online as per date and time mentioned below. Tender shall be opened through E-Tendering systems, in presence of bidders or their authorized representatives.

Tender No.	CON/EP/SR/WFD/AMC/0318/22
Name of Work	Annual maintenance contract for civil works at ICD-WFD
Estimated Tender Cost	Rs. 195.12 Lakhs
Completion Period	12 (Twelve) Months
Earnest Money Deposit	Rs. 2,47,560/- (through e-payment)
Cost of Tender Document (Non-refundable)	Rs.1,000/- (inclusive all taxes & duties) through e-payment
Tender Processing Fee (Non-refundable)	Rs.5310/- (inclusive all taxes & duties through e-payment)
Date of sale of Tender (online)	31.03.2018 (11:00 hrs.) to 21.04.2018 (upto 17:00 hrs.)
Date & Time of submission of Tender	23.04.2018 upto 17:00 hrs.
Date & Time of Opening of Tender	25.04.2018 at 15:00 hrs.
Financial Eligibility Criteria	The sum total (arithmetic sum) of tenderer's turnover/revenue (income) from operations for the last three financial years (i.e.2015-16, 2016-17 & 2017-18), ending 31 st March of the previous financial year, should be of value not lesser than Rs.176 lakhs . The information shall be supported by CA Certificate & Balance sheets and Profit & Loss statements of specified last three financial years.
Experience with respect to similar nature of work	Tenderer should have completed successfully at least one similar nature of work– (Any civil works) of value not less than Rs.68.30 lakhs in the last four financial years (i.e. 2014-15, 2015-16, 2016-17 & 2017-18) & current year (2018) upto the date of tender submission.

4. This Notice Inviting E-Tender is also available at CONCOR website: www.concorindia.com.
5. Any downloading from the website is at the sole risk & responsibility of the user after paying the tender sale price and processing fee.
6. EMD & Tender cost should be paid in favour of Container Corporation of India Limited through e-payment and the receipt of the same should be scanned and uploaded in the e-tendering website www.tenderwizard.com/CCIL, alongwith E-Tender document.
7. To participate in the E-Tender, it is mandatory for the bidder to have user ID & password, which has to be obtained by submitting an annual registration charges of Rs.1500/- + GST @ 18.00% to ITI, through e-payment.
8. The e-payment of tender document cost, Earnest Money Deposit (EMD) and tender processing fee shall be paid through payment Gateway of CONCOR in E-Tendering Portal at www.tenderwizard.com/CCIL.
9. Corrigendum/Addendum to this Tender, if any, will be published on website www.concorindia.com, www.tenderwizard.com/CCIL and Central Procurement Portal (CPP) only. Newspaper press advertisement shall not be issued for the same.
10. Joint Venture firms can apply, in case of estimated advertised tender value above Rs.10 Crore.
11. CONCOR Terminals/ Project Sites are not covered under the definition of “Port”, Governmental Organization or Railway, as per the definition contained in GST notifications. As such, GST shall be applicable on CONCOR works and shall not be reimbursed by CONCOR. **The details regarding applicability of GST is available at clause 13.2 of “Instructions to Tenderers”.** Therefore, tenderer / bidder shall quote their rates **INCLUSIVE OF GST**, as applicable after study the same and **GST will NOT be paid/ reimbursed by CONCOR.**
12. GST, Building & other construction workers cess or any other tax, levies, duties on materials and on complete works in respect of this contract shall be payable by the contractor and CONCOR will not entertain any claim what so ever in this respect. This should be included in the rates quoted by contractor.
13. The contractor shall be required to pay cess @ 1% of cost of construction work in accordance with each bill payable on account of such construction to the **concerned State of Govt. (Labour Deptt.)**. Cost of material shall be outside the purview of cess, when supplied under a separate schedule items.” CONCOR shall not entertain any claim whatsoever in this respect.
14. Insurances (i.e, Contractor All risk policy & Workmen Compensation Policy) for works, persons and property shall be taken by the contractor at his own cost for the entire duration of the project. Therefore, tenderer shall quote their rates inclusive of premium amounts of the Insurance Policies.

15. If the overall rate, quoted by two or more qualified successful bidders, is the lowest and same, then the successful bidder will be selected on the basis of lottery in presence of concerned bidders. The Tender Evaluation Committee will conduct the lottery.
16. Price Variation Clause (PVC) is not applicable in this work contract.
17. For any difficulty in downloading & submission of tender document at website www.tenderwizard.com/CCIL, please contact at tenderwizard.com helpdesk No. 011-49424365.
18. CONCOR reserves the right to reject any or all the tenders without assigning any reason thereof.

Note:

1. Tender Document/sets shall be provided free of cost to Micro & Small enterprises (MSE's) registered with the listed agencies.
2. MSEs registered with the agencies for the item tendered will be exempted from payment of Earnest Money Deposit (EMD).
3. MSEs who are interested in availing themselves of these benefits and preferential treatment, the MSEs will enclose with their offer the proof of their being MSE registered with any of the agencies mentioned in the notification of Ministry of MSME indicated below along with the bid.
 - (i) District Industries Centers
 - (ii) Khadi and Village Industries Commission
 - (iii) Khadi and Village Industries Board
 - (iv) Coir Board
 - (v) National Small Industries Corporation
 - (vi) Directorate of Handicraft and Handloom
 - (vii) Any other body specified by Ministry of MSME
4. The MSEs must also indicate the terminal validity date of their registration.

Failing (3) & (4) above, such offers will not be liable for consideration of benefits detailed in MSE notification of Government of India dated 23.03.12

**Chief General Manager
Southern Region**

भारतीय कंटेनर निगम लिमिटेड

ई-निविदा आमंत्रण सूचना
(केवल ई-निविदा पद्धति)

- नीचे वर्णित कार्यों के लिए रेलवे/सीपीडब्ल्यूडी/एमईएस/पीडब्ल्यूडी/अन्य सरकारी संगठन/पीएसयू एवं उनकी सहायक कंपनियों के साथ पंजीकृत या कार्य किये हुए/कार्यरत प्रतिष्ठित, अनुभवी एवं विश्वसनीय फर्मों/ठेकेदारों/संयुक्त उद्यमों/कंसोर्टियम फर्मों से एकल पैकेट निविदा प्रणाली में ऑनलाइन खुली ई-निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं।
- पूर्ण निविदा दस्तावेज निविदा बिक्री अवधि के दौरान केवल वेबसाइट (www.tenderwizard.com/CCIL) से देखे और डाउनलोड किये जा सकते हैं। इच्छुक निविदादाताओं को ऑनलाइन अनुरोध करते समय ई-भुगतान के माध्यम से निविदा दस्तावेज बिक्री कीमत एवं निविदा प्रक्रिया शुल्क जमा करना होगा।
- निविदा कीमत, ईएमडी के ई-भुगतान की रसीद के साथ विधिवत् भरे गए पूर्ण निविदा प्रपत्र नीचे वर्णित तिथि एवं समय के अनुसार ऑनलाइन प्राप्त किये जाएंगे। निविदादाताओं या उनके अधिकृत प्रतिनिधियों की उपस्थिति में निविदा को ई-टेंडरिंग सिस्टम के माध्यम से खोला जाएगा।

ई-निविदा सं.	कॉन/ईपी/एसआर/डब्ल्यूएफडी/एमसी/0318/22
कार्य का नाम	आईसीडी-डब्ल्यूएफडी में सिविल कार्यों के लिए वार्षिक रखरखाव अनुबंध।
अनुमानित निविदा कीमत	रु. 195.12 लाख
पूर्णता अवधि	12 (बारह) माह
धरोहर जमा राशि	रु. 2,47,560/- (ई-भुगतान के माध्यम से)
निविदा दस्तावेज की कीमत (अ-प्रतिदेय)	रु. 1000/- (सभी करें एवं प्रभारों सहित) ई-भुगतान के माध्यम से
निविदा प्रक्रिया शुल्क (अ-प्रतिदेय)	रु. 5310/- (सभी करें एवं प्रभारों सहित ई-भुगतान के माध्यम से)
निविदा बिक्री की तिथि (ऑनलाइन)	31.03.2018 (11:00 बजे) से 21.04.2018 (17:00 बजे तक)
निविदा जमा करने की तिथि एवं समय	23.04.2018 को 17:00 बजे तक
निविदा खुलने की तिथि एवं समय	25.04.2018 को 15:00 बजे
वित्तीय योग्यता मापदंड	पिछले तीन वित्तीय वर्षों (अर्थात् 2015-16, 2016-17 एवं 2017-18), 31 मार्च को समाप्त पिछले वित्तीय वर्ष के लिए प्रचालनों से निविदादाता का टर्नओवर/राजस्व की कुल राशि (गणन राशि) का मूल्य रु. 176 लाख से कम नहीं होना चाहिए। सूचना के साथ सीए प्रमाणपत्र एवं पिछले तीन वित्तीय वर्षों के लिए विनिर्दिष्ट तुलन पत्र और लाभ एवं हानि विवरण संलग्न होना चाहिए।
समान प्रकार के कार्य के संबंध में अनुभव	निविदादाता ने न्यूनतम एक समान प्रकार का कार्य सफलतापूर्वक पूरा किया होना चाहिए - निविदा जमा करने की तिथि तक पिछले चार वित्तीय वर्षों (अर्थात् 2014-15, 2015-16, 2016-17 एवं 2017-18) एवं वर्तमान वर्ष (2018) में न्यूनतम रु. 68.30 लाख मूल्य का (कोई सिविल कार्य)।

- यह ई-निविदा आमंत्रण सूचना कॉनकॉर वेबसाइट www.concorindia.com पर भी उपलब्ध है।

5. निविदा बिक्री कीमत एवं प्रक्रिया शुल्क का भुगतान करने के बाद वेबसाइट से कोई भी डाउनलोडिंग यूजर के जोखिम एवं जिम्मेदारी के अधीन होगी।
6. ई-भुगतान के माध्यम से ईएमडी एवं निविदा कीमत भारतीय कंटेनर निगम लिमिटेड के पक्ष में भुगतान करनी होगी और इसकी रसीद को स्कैन करके ई-निविदा दस्तावेज के साथ ई-टेंडरिंग वेबसाइट www.tenderwizard.com/CCIL पर अपलोड करना होगा।
7. ई-निविदा जमा करने के लिए निविदादाता के पास यूजर आईडी एवं पासवर्ड होना आवश्यक है जिसे ई-भुगतान के माध्यम से आईटीआई को वार्षिक पंजीकरण शुल्क रु. 1500/- + जीएसटी 18% प्रतिशत का भुगतान करके प्राप्त किया जा सकता है।
8. निविदा दस्तावेज कीमत, धरोहर जमा राशि (ईएमडी) और निविदा प्रक्रिया शुल्क का ई-टेंडरिंग पोर्टल www.tenderwizard.com/CCIL पर कौनकॉर के पेमेंट गेटवे के माध्यम से ई-भुगतान करना होगा।
9. इस निविदा का शुद्धिपत्र/परिशिष्ट, यदि कोई हो, को केवल www.concorindia.com, www.tenderwizard.com/CCIL और सेन्ट्रल प्रोक्योरमेंट पोर्टल (सीपीपी) पर प्रकाशित किया जाएगा। इसे समाचारपत्र में प्रेस विज्ञापन के रूप में जारी नहीं किया जाएगा।
10. यदि अनुमानित विज्ञापित निविदा मूल्य रु. 10 करोड़ से अधिक है तो संयुक्त उद्यम फर्म आवेदन कर सकते हैं
11. कौनकॉर टर्मिनल/प्रोजेक्ट साइट जीएसटी अधिसूचना में शामिल परिभाषा के अनुसार "पत्तन", सरकारी संगठन या रेलवे की परिभाषा के अंतर्गत शामिल नहीं किये गये हैं। ऐसे में कौनकॉर के कार्य में जीएसटी देय होगा और कौनकॉर द्वारा अदा नहीं किया जाएगा। **जीएसटी लागू होने संबंधित विवरण उपवाक्य 13.2 "निविदादाताओं के लिए निर्देश" में उपलब्ध हैं।** इसलिए निविदादाता/बोलीदाता को इसका अध्ययन करने के बाद जीएसटी सहित अपनी दरें उल्लिखित करना होगा और **कौनकॉर द्वारा जीएसटी का भुगतान/प्रतिपूर्ति नहीं किया जाएगा।**
12. इस अनुबंध के संबंध में सामग्री एवं पूर्ण कार्यों पर जीएसटी, भवन एवं अन्य निर्माण कामगार उपकर या अन्य कोई कर, उगाही, प्रभार ठेकेदार द्वारा भुगतान करने होंगे और कौनकॉर इस संबंध में किसी भी दावे पर विचार नहीं करेगा। ठेकेदार द्वारा इसे प्रस्तुत की जाने वाली दर में शामिल किया जाना चाहिए।
13. ठेकेदार को **संबंधित राज्य सरकार (श्रम विभाग)** के पास ऐसे निर्माण के संबंध में भुक्तेय प्रत्येक बिल के साथ निर्माण कार्य की लागत का 1 प्रतिशत की दर से उपकर भुगतान करना होगा। यदि सामग्री अलग अनुसूची मद के अंतर्गत आपूरित की जाती है तो सामग्री की लागत को उपकर की परिधि के बाहर रखा जाएगा। कौनकॉर इस संबंध में किसी भी दावे पर विचार नहीं करेगा।
14. कार्यों के लिए बीमा (अर्थात् ठेकेदार समग्र जोखिम नीति एवं कामगार क्षतिपूर्ति नीति), व्यक्ति एवं सम्पत्ति को परियोजना की पूरी अवधि के लिए ठेकेदार द्वारा अपनी लागत पर लिया जाएगा। इसलिए निविदादाता को बीमा पॉलिसियों की प्रीमियम राशियाँ सहित अपना दर उल्लिखित करना होगा।
15. यदि दो या उससे अधिक योग्य सफल निविदादाताओं द्वारा प्रस्तुत की गई समग्र दर सबसे कम और समान है तो संबंधित निविदादाताओं की उपस्थिति में लॉटरी के आधार पर सफल निविदादाता का चयन किया जाएगा। निविदा मूल्यांकन समिति द्वारा लॉटरी का आयोजन किया जाएगा।

16. मूल्य भिन्नता खण्ड (पीवीसी) इस कार्य अनुबंध के लिए लागू नहीं है।
17. वेबसाइट www.tenderwizard.com/CCIL से निविदा दस्तावेज डाउनलोड एवं जमा करते समय किसी भी परेशानी की स्थिति में कृपया tenderwizard.com हेल्पडेस्क नं. 011-49424365 पर सम्पर्क करें।
18. कॉन्कॉर बिना कोई कारण बताएं किसी या सभी निविदाओं को निरस्त करने का अधिकार रखता है।

नोट :

1. सूचीबद्ध एजेंसियों के साथ पंजीकृत सूक्ष्म एवं लघु उद्यमों (एमएसई) को निविदा दस्तावेज/सेट निःशुल्क दिए जाएंगे।
2. निविदाकृत मदों के लिए एजेंसियों के साथ पंजीकृत एमएसएमई को धरोहर राशि जमा (ईएमडी) का भुगतान करने से छूट होगी।
3. एमएसई जो स्वयं इन लाभों एवं अधिमान्य प्रबंध का लाभ उठाना चाहते हैं, ऐसी एमएसई को अपनी निविदा के साथ नीचे दिए गए विवरण के अनुसार एमएसएमई मंत्रालय की अधिसूचना में वर्णित किसी भी एजेंसी के साथ पंजीकृत एमएसई के रूप में प्रमाण को अपने प्रस्ताव के साथ संलग्न करना होगा।
 - (i) जिला उद्योग केन्द्र
 - (ii) खादी एवं ग्रामीण उद्योग आयोग
 - (iii) खादी एवं ग्रामीण उद्योग बोर्ड
 - (iv) कॉयर बोर्ड
 - (v) राष्ट्रीय लघु उद्योग निगम
 - (vi) हस्तशिल्प एवं हथकरघा महानिदेशालय
 - (vii) एमएसएमई मंत्रालय द्वारा विनिर्दिष्ट अन्य कोई निकाय
4. एमएसई को अपने पंजीकरण की आखिरी वैधता तिथि भी दर्शानी होगी। उपरोक्त (3) एवं (4) शर्त को पूरा नहीं कर पाने की स्थिति में ऐसे प्रस्ताव भारत सरकार की एमएसई अधिसूचना दिनांक 23.03.12 में दिए गए विस्तृत हितलाभों पर विचार के लिए योग्य नहीं होंगे।

**मुख्य महाप्रबंधक
दक्षिणी क्षेत्र**